СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

18 июня 2019 года  № 28/9
О согласовании направления средств стимулирования управы Обручевского района города Москвы на проведение дополнительных мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий на 2019 год, за счет средств экономии от проведения конкурсных процедур
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы Обручевского района города Москвы от 18.06.2019 года № ОБ-12-236/19, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Обручевского района города Москвы на проведение дополнительных мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территории на 2019 год, за счет средств экономии от проведения конкурсных процедур (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: www.obruchevskiy.org.
3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                            С.В. Андреев

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 18.06.2019 года № 28/9
Дополнительные мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий на 2019 год, за счет средств экономии при проведения конкурсных процедур от средств стимулирования управы Обручевского района.
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт, кв.м, п.м.,)
	Затраты (тыс. руб)

	1
	ул. Новаторов, д. 16, корп. 2
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство покрытия из искусственной травы
	252
	кв.м.
	810,7

	Замена бортового камня
	72
	пог.м.

	                                                                                                                           ИТОГО по объекту                                          810,7

	2
	ул. Новаторов, д. 16, корп. 3
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка декоративного ограждения H=2 м
	70
	кв.м.
	706,1

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                         706,1

	3
	Ленинский пр-т, д. 105, корп. 3
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена плиточного покрытия тротуаров
	665
	кв.м.
	2 202,1

	Оштукатуривание подпорной стены
	80
	кв.м.
	1 427,3

	Установка декоративного ограждения H=1,5 м
	90
	кв.м.

	Устройство подпорных стен
	6,6
	куб.м.

	Замена бортового камня
	175
	пог.м.

	                                                                                                                             ИТОГО по объекту                                  3629,4

	4
	ул. Обручева, д. 11
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена тротуарной плитки с заменой бортового камня
	200
	кв.м.
	922,6

	Устройство покрытия из искусственной травы
	450
	кв.м.
	1324,3

	Устройство парковочных карманов
	35
	м/м
	571,0

	Замена и установка бортового камня
	278
	пог.м
	409,8

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                 3 227,7

	5
	Ленинский пр-т, д. 107, корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена тротуарной плитки с заменой бортового камня
	645
	кв.м.
	3092,4

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                 3092,4

	6
	ул. Новаторов, д. 34, корп. 5
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка бортового камня
	60
	пог.м.
	67,7

	Устройство покрытия из искусственной травы
	205
	кв.м.
	604,3

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                  672,0

	7
	ул. Обручева, д. 26, корп. 2
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена АБП дворовых тротуаров
	130
	кв.м.
	146,8

	Установка бортового камня
	50
	пог.м.
	58,3

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                 205,1

	8
	ул. Новаторов, д. 6 – д. 16
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена АБП дворовых проездов
	700
	кв.м.
	655,2

	Установка бортового камня
	100
	пог.м.
	138,1

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                793,3

	9
	Ленинский пр., д. 105, корп. 3
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство парковочных карманов
	27
	м/м
	263,0

	Установка бортового камня
	50
	пог.м.
	69,0

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                          332,0

	  ИТОГО по титулу                                                13 468,7